

Årsrapport 2017/18

CVR-nr. 35 67 05 48

Atelier Lorentzen ApS

Weidekampsgade 63, 6. 1.

2300 København S

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. november 2018.

Kasper Højgaard Lorentzen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Atelier Lorentzen ApS Weidekampsgade 63, 6. 1. 2300 København S
	CVR-nr.: 35 67 05 48
	Hjemsted: Københavns Kommune
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 4. regnskabsår
Direktion	Kasper Højgaard Lorentzen
Revision	PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
Associeret virksomhed	Atelier Lorentzen Langkilde ApS, Københavns Kommune

Hovedtal

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Resultatopgørelse:				
Bruttofortjeneste	62	-17	-8	-8
Resultat af ordinær primær drift	24	-17	-8	-8
Finansielle poster, netto	688	305	1.623	957
Årets resultat	731	292	1.617	951
Balance:				
Balancesum	6.024	6.284	2.626	1.009
Investeringer i materielle anlægsaktiver	68	3.496	0	0
Egenkapital	3.539	2.860	2.618	1.001
Medarbejdere:				
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	0	0	0	0

Hovedtallene for 2014/15 omfatter perioden 26. februar 2014 til 30. juni 2015.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at fungere som holdingselskab samt drive handel med værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 731 t.kr. mod 292 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	62.331	-17.197
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-38.231	0
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	723.552	307.031
Øvrige finansielle omkostninger	-35.264	-2.070
Resultat før skat	712.388	287.764
1 Skat af årets resultat	18.467	4.342
Årets resultat	730.855	292.106
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	671.852	-1.315.469
Udbytte for regnskabsåret	52.900	51.700
Overføres til overført resultat	6.103	1.555.875
Disponeret i alt	730.855	292.106

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	3.526.572	3.496.325
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.526.572</u>	<u>3.496.325</u>
3 Kapitalandel i associeret virksomhed	1.004.801	332.949
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.004.801</u>	<u>332.949</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.531.373</u>	<u>3.829.274</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	51.839	0
4 Udskudte skatteaktiver	26.109	7.642
Andre tilgodehavender	1.644	0
Tilgodehavender i alt	<u>79.592</u>	<u>7.642</u>
Likvide beholdninger	1.412.981	2.447.373
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.492.573</u>	<u>2.455.015</u>
Aktiver i alt	<u>6.023.946</u>	<u>6.284.289</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	50.000	50.000
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	979.801	307.949
7 Overført resultat	2.456.178	2.450.075
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	52.900	51.700
Egenkapital i alt	3.538.879	2.859.724
Gældsforpligtelser		
9 Gæld til realkreditinstitutter	2.350.829	0
9 Deposita	40.500	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.391.329	0
9 Kortfristet del af langfristet gæld	82.051	0
Gæld til pengeinstitutter	0	300
Anden gæld	11.687	3.424.265
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	93.738	3.424.565
Gældsforpligtelser i alt	2.485.067	3.424.565
Passiver i alt	6.023.946	6.284.289

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
1. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-18.467	-4.342
	<u>-18.467</u>	<u>-4.342</u>
	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli 2017	3.496.325	0
Tilgang i årets løb	68.478	3.496.325
Kostpris 30. juni 2018	<u>3.564.803</u>	<u>3.496.325</u>
Årets afskrivninger	-38.231	0
Afskrivninger 30. juni 2018	<u>-38.231</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	<u>3.526.572</u>	<u>3.496.325</u>
3. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Kostpris 1. juli 2017	25.000	25.000
Kostpris 30. juni 2018	<u>25.000</u>	<u>25.000</u>
Opskrivninger 1. juli 2017	307.949	1.623.418
Årets resultat	723.552	307.031
Udbytte	-51.700	-1.622.500
Opskrivninger 30. juni 2018	<u>979.801</u>	<u>307.949</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	<u>1.004.801</u>	<u>332.949</u>

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Atelier Lorentzen ApS
Atelier Lorentzen Langkilde ApS, Københavns Kommune	50 %	2.009.602	1.447.105	1.004.801

Noter

	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
4. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. juli 2017	7.642	3.300
Udskudt skat af årets resultat	18.467	4.342
	<u>26.109</u>	<u>7.642</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	25.775	0
Fremført underskud fra tidligere år	334	7.642
	<u>26.109</u>	<u>7.642</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2017	50.000	50.000
	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. juli 2017	307.949	1.623.418
Resultatandel	723.552	307.031
Udloddet udbytte	-51.700	-1.622.500
	<u>979.801</u>	<u>307.949</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2017	2.450.075	894.200
Årets overførte overskud eller underskud	6.103	1.555.875
	<u>2.456.178</u>	<u>2.450.075</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. juli 2017	51.700	50.600
Udloddet udbytte	-51.700	-50.600
Udbytte for regnskabsåret	52.900	51.700
	<u>52.900</u>	<u>51.700</u>

Noter

9. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2018</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2017</u>
Gæld til realkreditinstitutter	82.051	2.021.232	2.432.880	0
Deposita	<u>0</u>	<u>40.500</u>	<u>40.500</u>	<u>0</u>
	<u>82.051</u>	<u>2.061.732</u>	<u>2.473.380</u>	<u>0</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.433 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør 3.448 t.kr.

Selskabet har deponeret pantebrev på i alt 42 t.kr. til sikkerhed for ejerforening. Pantebrevet giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 2.433 t.kr., har selskabet stillet garanti i likvide beholdninger på nominelt 140 t.kr.